s **E**c mā
n ciante
h. dari
pōt die ſeria
ta. an diſ ſe-
riata pñſit
dari tutor. et
qñ. uide bal-
in. l. actus. b
ſerijs. et ibi
etiam habeo
an pñſit cō-
ſici inuenta-
riuꝝ et admī-
nistratio de-
cerni.

b **M**pu
i beri. l.
bonoꝝ
et ibi uide et
probaf ēt in
.l. ſi. C. de tu-
to. et cu. qui
ſatis non de-
de. et qđ uo-
luit pau. de
ca. in. l. bo-
norum. C. q̄
admit. ſed p
Bar. hic eit
glo. in. ſ. ne-
qz. iſanti. de
aucto. tu. et
bal. in. l. po-
tuit. de jure
delib. et imo.
in. l. refitue
re. ſ. fi. ad
treb. uide q̄
dixi in. d. l.
bonorum.

i **T**utor.
ſed cō-
tra. vi
de bal. in. d.
.l. ſi ut ppo-
nisi.

i **V**is dā
di. Et
vide
bar. in. l. in
ſui. col. et ibi
ſcripsi plene
in. ix. col. cū
ſeq. de iur.
om. iudi. an
poſſit delega-
ri datio tuto-
ris.

b **R**ētor
p cōpro-
mitti.
Que cāc pos-
ſint cōpro-
mitti in arbi-
trū. uide per
bar. i. l. ſi q̄s
in pſcribe. b
pac. et no.
bar. in. l. ſi.
C. vbi et apō
quē. p ſpec. i
ti. de arbi. ſ.
reſtat ū. qđ
ſi pater.

d **S**atutor
ADDE q̄
hoc ſeq. ro.
p filio. celij.
t. ccxviii.

e **L**lud.
i p̄ ſtam
.l. bar-
to. in. l. hoc
aut. in. prin.
ex. qui. cau. i
poſ. ea. dixit
q̄ tutorē po-
tē dari uel
pupillo
et ſi a nem-
ine petaſ de
quo ēt vide
que ſcripi i
.l. i. iij. col.
d iur. om. iu-
di. Sed que-
ro qđ tutor
datur abñ-
ti. vide bal-
.in. l. i. C. de
nego. ge. al-
le. per Bal-
in. l. qui ba-
bet. ſ. pupil-
luo. de tutel.
et bar. i. l. q̄
ſi forte. ſ. ſur
qui dicūt. de
ſolu.

f **O**n tm
n de ma-
teria
huius. l. dixi
poſt bar. i. d.
.l. certarus.

C de p̄fir. tu. l. si ut. pponis. ubi ei q̄ h̄ebat tuto-
rem datū in testō inutiliter q̄ debebat cōfirmari
fuit datus tutor a iudice de illo nō facta mētiōe:
et tñ ibi dī q̄ ualer. ad idem qd̄ dī in auē. matri
et auie. de tutorē datiuo nō facta mētiōe de ma-
tre: ut ibi no. Sed ad illā glo. dico ut statim dicā
declarādo gl. hic posita q̄ est illi cōtraria. **A**d
l. si ut. pponis. dico q̄ tex. ibi dicit q̄ legitime fa-
ctum est et c̄. Intelligo q̄ iudici notū erat de da-
tiōe tutoris in testō sed pp cessationē illi index
dedit aliū: ut pbaf in. l. q̄ negociações. **S**. testō
. j. de admī. tu. uel ueri et subtili qñqz tutor daf
a iudice ad petitionē alterius. et loqtur ista. l. et
qd̄. s. dixi: ut exp̄sse dicit tex. i. l. tutor si fuerit pe-
tit. et ibi. nā et si quoquo mō in petitionē et c̄. Si
aut̄ tutor daf. p̄prio motu iudicis si casus erat ī
quo poterat dari l̄ sit erratū in cā tñ ualeat datō:
ut. d. l. si ut. pponis. et b̄. so. v̄. hodie. pbari p̄ tex.
ex de p̄ben. c. si motu p̄prio. l. vi. file in iure n̄o
si liber h̄o putans se seruū adit hereditatez mo-
tu p̄prio talis aditio nō uitiaſ p̄ errore. secus se
ad petitionē alterius: hoc est alio iubēte: ut. j. o
acq. her. l. q̄ in aliena. **S**. si is q̄ putabat. **S**ed
qro qd̄ si plures sint cause pueniēdi ad datiuo
et exp̄mis una an ualeat. **P**uto q̄ sic si illa ē suſ-
ficiēs. ar. j. de acq. here. l. sed et si dubitet. **T**er-
nio ad. q. glo. et qro qd̄ si tutor est datus a iudice
alio perēte nulla sc̄a mētiōe de matre an ua-
leat datio tutoris. **G**l. v̄. hic determinare q̄ nō:
ut b̄s in ea. **L**ōtrariū huius determinat glo. in
auē. matri et auie. p. l. si ut. pponis. **C** de p̄fir. tu.
Spec. tāgit in ti. de tutō. **S**. nūc dicendū. v̄. qd̄
si mater. **D**y. tāgit hāc glo. nā l̄ ante q̄ m̄ assu-
mat tutelā nō sit tutrix: ut in auē. de her. q̄ ab in-
te. defe. **S**. ex his. tñ ex quo petit ic̄ipit esse legiti-
ma: ut. j. ad tercu. l. ii. **S**. si m̄. v̄. q̄ si pater. dixi
in. l. si q̄ sub 2ditione. s. de testa. tu. sed legiti-
supueniēte repellit datiuo: ut. l. si tutor reipubli-
ce. **S**. i. de tu. et ra. dif. et in. l. nō solū. **S**. sed si liber
tus. j. de excu. tu. **M**ō ob. l. si ut. pponis. q̄ p̄fir.
mat nō habef loco legitimī sed in veritate ē da-
tiūs: ut dixi in. l. i. s. de p̄fir. tu. merito sc̄i p̄pa-
tif aliū datiuū. ita dicit dy. ista v̄ba magis pbant
istā glo. male dicere q̄ bñ. **M**ā cludūt q̄ iterum
ualeat datio sed m̄fe postea petēte tutelā euane-
scit. glo. aut̄ dicit q̄ statim nō ualeat. **R**ū. **D**of.
distinguit aliter aut̄ mater fuit in mora petēdi tu-
telā: et tūc p̄ferūt datiuū: aut̄ nō fuit in mora nec
est qd̄ iputeſ sibi: et tūc p̄ferūt ipa. ar. j. de adul. l.
si marit. **S**. si eēne. facit. j. de iur. fis. l. edcō. **S**. if.
z. iij. z. j. de admī. tu. l. tutor q̄ reptoriū. in p̄n. z
. C. de his q. ut idig. l. soror. qd̄ tenet. **I**a. s. are.
Pe. et cy. in. d. auē. m̄fi et auie. p̄ hoc optime fa-
cit tex. j. ad tercu. l. ii. **S**. sed si mater. v̄. qd̄ si forte
z. C. de epi. et cle. auē. p̄sbyteros. et ibi inuif q̄ ta-
cēdo p̄ q̄tior mēses sit in mora. **I**sta v̄ba resp̄i-
ciunt q̄i mater postea uenit et uult tutelā: sed si
mater nō peteret tutelā ex eo q̄ nō sit sc̄a mētiō
de ea uitiaſ datio tutoris: et hoc ē qd̄ qrit gl. n̄a
ad qd̄ p̄dicta v̄ba nō uadūt. dico ergo in qd̄ p̄
posita q̄ si de m̄fe in petitionē nō fiat mētiō tu-
tele datio ē nulla: q̄a errat in cā: ergo et c̄. ut hac
. l. iō. n. pueniē ad datiuū: q̄a mater nō uult. **I**tē
iō admittit aliū ad petēdū: q̄a nō petit mater: d̄
ergo hoc exp̄mi iudici. tex. ē. **C**. q̄ da. tu. pos. l. qd̄
dī. **Q**uero an̄ si de matre sc̄a est mētiō in peti-
tionē debeat ipsa regri. Tex. in. d. l. qd̄ dī. inuit
q̄ sic q̄si iudex debeat ingrere an hoc sit uer. ibi
patet. qd̄ puto uer. si tutor daref ex inq̄stioē: ut
. l. naturali in si. s. t. iij. sed si iudex uellet dare abs
q̄ inq̄stioē tutor: tūc sufficeret corā eo et c̄ nar-

ratū: nec enim h̄z necesse aliter ingrere. qd̄ p̄z: q̄
p̄t fieri quolibz loco et tpe: ut. l. q̄ h̄z. **S**. pe. et qd̄
ibi no. s. de tutelis. **F**ed tunc qro qd̄ si iudici
narratū fuerit et tutorē sine inq̄stioē dederat an
matri postea tutelam uolenti p̄iudicet. **R**ū. tene
hoc casu distinctionē **D**of. l. an mater fuit ī mo-
ra an nō: ut dixi. s. et qd̄ dixi de matre cuī prima
cā est in petēdo tutorē. idem v̄. in ceteris ut de-
beat afferere iudici quō p̄ximiores cōsanguinei
seu agnati cessant petere tutorē cū fint admoni-
tione errent in cā facti: ut. j. i. l. diuus. **S**. si qd̄.
FQuero qd̄ si pupillus h̄eat tutorē de facto nō
de iure an cūz petif alius debeat de hoc fieri mē-
tio. **R**ū. qñqz tutela nō uacat neqz de iure neqz
de facto: et tunc nō est dubiū q̄a nō p̄t dari aliū
tutor regulariter: ut. C. in qui. cau. tu. ba. p. to. **S**
n̄ casibus in qbus p̄t dari d̄ ille casus exprimi
coram iudice ne erref in cā: ut hic. **Q**ñqz tutela
nō uacat de iure sed de facto: ut q̄a nō h̄z tutorē
q̄ nō administrat: et tunc idem: ut bac. l. in prin.
Qñqz tutela uacat de iure sed n̄ de facto: tūc pu-
to q̄ debeat fieri mētiō in petitionē ne aliter er-
ref in cā. pbo q̄a regula est q̄ tutorez habēti re-
gulariter non daf tutor: sed bene p̄t referri ad
ius et ad factū: ut. l. stipulatio ista. **S**. bi quoqz. et
. S. se. de ver. obli. ergo deberet declarari. **P**rete
rea sicut testm̄ quod ē de iure ualidū spedit adi-
tionez ab iestato: ita testm̄ quod est de facto: ut
puta si est falsum cū heres dubitat: ut. l. cum fal-
sum. j. de acqui. here. Ita h̄p tutorē existentē de
facto iudex aditū ad dubitationē an pupillus
tutorē habeat. **A**d idem q̄ si sūia est nulla ex cā
intrinseca ita q̄ iudici manifeste nō liquet nō p̄t
deueniri ad aliam sūiam nisi prima cassata: ut. l.
cum q̄rebatur. j. de re iudi. et ibi dixi. p̄ hoc habe-
mus decretales expressas. ex de elec. c. cōsidera-
uimus. de cōces. prebē. c. cuz nostris. et c. post ele-
ctionem. et c. lras. d̄ ergo hoc exprimi: et postq̄
factum fuit hoc iudici notū nō est necesse q̄ de
hoc inq̄rat cum possit dare tutorē sine inq̄stioē
ut dcm̄ est: sed l̄ ista rō ualeat: tñ iste sc̄o datus
nō posset sua auctoritate repellere primum qui
erat in quasi possessione: sed sup̄ hoc adhibetur
cause cognitio ne illi fiat iniuria. ar. j. de aq̄ quo-
ti. et esti. l. pe. et est exp̄sluz in simili. extra de p̄ces.
preben. c. l. l. vi. **Q**ñqz tutela uacat de iure et de
facto. quomō aut̄ de iure uacat liquet oibus. de
facto aut̄ uacare intelligo et si quis administrat
nō tanq̄ tutor uel si administrat ut tutor: et in ca-
su tali q̄ cōtra eum nō datur actio tutele: ut. j. o
eo qui. p̄ tuto. l. i. **S**. i. z. **S**. simili modo. et ibi no.
Eum enim in illum non cadat hoc nomen pro
tutor: merito non p̄t dici q̄ de facto gerat ut
tutor. Ita casu non est necesse q̄ fiat mentio de
tali administratore: sed debet fieri mētiō de alio
cuius prima causa est in tutela uel in petitionē tu-
toris: ut. s. dixi de matre et similibus et c̄. **B**ar.

Ex. l. sequenti.

Cque facere possit curator datus habent tu-
torem. et que dicantur illa que iuris solēnitatem
desiderant.

Curator. **P**resente tutō p-
illo nō p̄t dari cu-
rator. b. d. **C**Op. s. de tutel. l. solet. **S**o.
intelligit glo. hic si est p̄ns et administrare p̄t.
Cuerit glo. nunq̄ ei q̄ nō habet aliquē tu-
tore p̄ntem uel abitem possit dari curator. **D**icit
glo. q̄ sic p. l. istā. j. e. l. curatore. qd̄ no. **C**ue-
ro curator q̄ datur pupillo nō habēti tutorē qd̄
p̄t facere. **R**ū. oia exceptis his que solēnitatez

b. **Tut-**
c. **toz.**
circ. **prin. bar. te-**
nuit. **zrū in**
. l. q̄ h̄z. **S. fi-**
in glo. in v̄.
talem. cū gl.
seq. s. de tu-
tel. et est tex.
et ibi clariss.
archi. et Yo-
an. in. c. h. b
iudi. in. vi. et
bal. in. l. i. **S**.
si tutor. ipu-
beris. j. d. co
qui p̄ tuto. et
glo. i. l. ait p̄
tor. **S**. p̄mit.
tis cum glo.
iucto tex. **S**.
de mino. et
bal. in. c. i. in
pe. col. d. mi-
li. vafal. qui
cō. est. et per
hoc et p̄ alia
ita alias con-
sului apud
mutinam.

C Quero
an. vide bar.
i. auē. matri
et auie. et ibi
sino bal. C.
qñ mu. tu.
offi. l. p̄t.

S qui. vtrū fili^o teneat reddere rōnē patri vel ecōtra. vide bal. in
i. si supersite. C. de dovo.
Diuus. sit sane mētis. Et quō cognoscas q̄s sit furiosus. vide no. per
bar. lati^o in suo tractatu de testi. in v. in existēte exponā prudētia ē et atiō
vt q̄d h̄z memoriam inordinatā. calus ē in. c. fili^o. d. hereti. in. vi. et ibi eū pō.
derat domi.

d. fane. gem.

aliud ē. s. q̄

nescit p̄serre

qd. vult isto

p̄bas. in. c. i.

ver. si vō. de

ele. egro. in

vi. et ibi pon

derat domi.

de san. gem.

et an. d. de

ponere testi

sup qualitatē

furiosos.

cū interrogat

vō. bal. i. ru.

C. si ex. sal.

instru. in. l.

furiosū. q̄ te

sta. fa. pos. et

quō cognoscas

qs. ē. su

riosus. vō. q̄

dixi. i. l. si cū

vōtē. s. si ma

rit^o. sol. ma-

a. vide not. p-

bar. in. l. nec

codicilos. j.

de codicil. p-

bal. i. d. l. suri-

osū. aliqd p-

ro. in. l. in

pn. de v. ob.

vbi dixi que-

nō reddi fu-

riosū. z. cor-

pus. suū ad

sepulturā de-

serri mandū

cū cantibus

z. et morte;

suaz nō lugē

do. per ter-

riij. q. iij. qui

divina. z. c.

nō itaqz. qd

aut i. mente

capto vel de-

mēta. an. dif-

ferat a furio-

sor. z. an. ll. lo-

q̄sites i uno

babeat locū

in alio. ang.

in. d. s. si ma-

ritus. se. re-

mittit ad no-

ta. per se. i. l.

ex facto. j. d

vul. z. pu. et

ibi tenet. q

ll. d. vno trac-

tates non ex-

tendans. ad

alium. per. l.

si furiosi. C.